[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.11.2022г.  № __218____
О внесении изменений в Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Симского городского поселения на 2018г.-2022г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «По подготовке государственных (муниципальных) программ «Формирование современной городской среды» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Уставом Симского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  следующие изменения в «Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на  территории Симского городского поселения на 2018г.-2022г»(далее –Порядок), утвержденный постановлением  от16.08.2017г №145:
1.1 срок действия Программы с «2018г.-2022г.» изменить на «2018г.-2024г.» по всему тексту
1.2 в  п.1 Порядка после слов «Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта» вставить слова: «(проекта изменений)»
1.3 в п.1 добавить подпункт 1.1 следующего содержания:
«1.1 Общественное обсуждение  проекта изменений проводится в следующих случаях:

-при внесении изменений в Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий муниципальной программы;

- при  внесении изменений в Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий муниципальной программы;

- при внесении изменений  в Перечень мероприятий  по ремонт и благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий. «
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Симского городского поселения Захарову Ю.А.

Глава администрации Симского

городского поселения                                                                                              Р.Р.Гафаров